

**Reconstrucția acoperisului a
Gradintei de copii nr.1 bloc "B"
orașul Căinari. Etapa II**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1

Valoarea de deviz 89 012,32 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari generale de constructie (Demontari)				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (demontari ferestre)	m2	11,30	12,60 12,60	142,38 142,38
2	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2	1 632,00	21,60 20,10	35 251,20 32 803,20
3	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	532,00	10,00 9,00	5 320,00 4 788,00
4	RpIzC45B	Desfacerea materialelor izolante sau a protectiilor : granuloase (cheramzit)	m3	76,00	37,70 30,60	2 865,20 2 325,60
5	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3	0,16	120,50 118,50	19,28 18,96
6	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	85,00	22,10 21,60	1 878,50 1 836,00
7	RpCB18C	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, beton armat in fundatii, pereti, stilpi etc	m3	15,00	410,00 405,00	6 150,00 6 075,00
Total Lucrari generale de					51 626,56	

1	2	3	4	5	6	7
constructie (Demontari)						
Inclusiv salariu						47 989,14
		2. Moloz				
8	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III	100 m3	0,37	1 300,00 0,00	481,00 0,00
9	TRI1AA04C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	15,00	16,50 16,50	247,50 247,50
10	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5t la distanta de 5 km	t	75,00	29,68 0,00	2 226,00 0,00
Total Moloz						2 954,50
Inclusiv salariu						247,50
Cheltuieli directe			lei			54 581,06
Asigurarea sociala si medicala (II3) * 22,5 %			22,50 %			10 853,24
Cheltuieli de transport (II3) * 7 %			7,00 %			0,53
Total II3+Asigur+Cheltu			100,00 +			65 434,84
Cheltuieli de regie (II3+Asigur+Cheltu) * 9 %			9,00 %			5 889,14
Total II3+Asigur+Cheltu+Cheltu			100,00 +			71 323,97
Beneficiu (II3+Asigur+Cheltu+Cheltu) * 4 %			4,00 %			2 852,96
Total II3+Asigur+Cheltu+Cheltu+Benefi			100,00 +			74 176,93
TVA (II3+Asigur+Cheltu+Cheltu+Benefi) * 20 %			20,00 %			14 835,39

Total deviz: **89 012,32**
Inclusiv salariu **48 236,64**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)